Dehlevî'nin fikirlerinden etkilenen hareketlerin önde gelenleri arasında Diyobendiye, Aligarh, Birelvi/Mücâhidun Nedvetu'l-'Ulema hareketleri gibi dini ve siyasi hareketleri saymak mümkündür. Diyobendiye, Muhammed Kâsım Nânevteví'nin (1832-

<sup>1</sup> Ahmed b. Yahyâ el-Belâzurî (279/892), *Fütûhu'l Buldân*, çev. Mustafa Fayda, (İstanbul: Siyer Yay., 2013), 499-501; Şah Velîyullah Dehlevî, *Hüccetul Bâliğa - İslâm Düşüncesinin İlkeleri*, çev., Mehmet Erdoğan, V. Baskı, (İstanbul: İz Yay., 2018), I / Giriş.

yüzyılın ilk çeyreğinde, Ehl-i Hadis âlimleri, İbn Teymiyye'nin eserlerini Urducaya çevirerek Ehl-i Hadis'e olan ilgiyi artırmıştır. Ehl-i Hadis'in kıtadaki ikinci dirilişi, Şâh Velîyullah Dehlevî'nin (1704-1762) hadisle amel fikrinin ardından teorik olarak başlamış; torunu Şâh Muhammed İsmâil Dehlevî (1246/1831) ile sahaya inmiş; devamında ise İshâk Dehlevî'nin talebesi olan Seyyid Nezir Hüseyin Dehlevî (1805/1902) ile zirve yapmıştır. Hüseyin Dehlevî, uzun hadis derslerinde, imamları taklidi reddi ve hadisle amel etmeyi savunduğundan dolayı bu ekolün kurucusu olarak anılmıştır.<sup>15</sup> Sıddık Hasan Kannucî'nin (1307/1890) de hareketin oluşum sürecinde çok etkin bir rolü olması hasebiyle ikinci sırada adı geçer.<sup>16</sup>

<sup>12</sup> Abdullah Aydınlı, " Ehl-i Hadis Maddesi", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, c. 10 (İstanbul TDV Yay., 1994), 507.

- Aydın, Abdullah. "Ehl-i Hadîs Maddesi", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları 1994.
- Bahador, Syed Ahmed Khan *Essay On the Mohammedan Theological Literature*, London: 1869.
- Bayur, Y. Hikmet. *Hindistan Tarihi*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları 1987.
- Belâzurî (279/892), Ahmed b. Yahyâ *Fütûhu'l Buldân*, çev. Mustafa Fayda, İstanbul: Siyer Yayınları 2013.
- Birişik, Abdulhamit *Hint Alt Kıtası Düşünce ve Tefsir Ekolleri*, İstanbul: İnsan Yayınları 2001.
- Birişik, Abdulhamit. "Kur'âniyyûn Maddesi", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları, 2002.